
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) - P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

________________________________________________________________________________________________ 

 

ORDINANZA N. 05/2017 

Oggetto: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER VEICOLI DI MASSA 
COMPLESSIVA SUPERIORE A 35 Q.LI IN VIA ALESSANDRIA, VIA G.MATTEOTTI, VIA SAN PIO V°, 
VIA PAPA GIOVANNI XXIII°. 
AUTORIZZAZIONE IN DEROGA AI LIMITI E DIVIETI DI CUI ALL’ORDINANZA N. 19/13 VALIDA FINO 
AL 08.04.2017. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Richiamata la propria Ordinanza n. 19/13 in data 28.11.2013; 
Vista la comunicazione del Funzionario Responsabile Reparto Stradale 3 della Provincia di Alessandria a mezzo 
Email in data 30.03.2017, per cui verrà interdetto il traffico veicolare sulla S.P. 180 VAR dal Km. 5+500 al Km. 
6+100 direzione Spinetta M.go – Bosco M.go, per lavori di sistemazione del piano viabile deviando il traffico stesso 
all’interno del Centro Abitato del Comune di Frugarolo dal 31.03.2017 al 08.04.2017; 
Ritenuto che, nel caso di specie, ricorrano tutti i presupposti di fatto e di diritto per la deroga ai limiti e divieti 
esistenti; 
Visto il D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i. ed il relativo Regolamento di esecuzione n. 495/1992 e s.m.i.;  
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Vista la Legge 07.08.1990 n. 241 e s.m.i. contenente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 01.06.2016; 

O R D I N A 

in deroga ai limiti e divieti esistenti, di autorizzare il transito dei mezzi di massa complessiva superiore a 35 Q.li 
direzione Spinetta M.go – Bosco M.go in via Alessandria, via G.Matteotti, via San Pio V° e via Papa Giovanni 
XXIII° all’interno del Centro Abitato del Comune di Frugarolo, sotto l’osservanza delle seguenti prescrizioni:  

 L'istituzione, per motivi di sicurezza, del limite di 30 Km./h. sulle suddette strade Comunali. 
Il presente provvedimento ha validità fino al 08.04.2017.  

D I S P O N E 

 la pubblicità del presente provvedimento sul sito web del Comune di Frugarolo www.comune.frugarolo.al.it; 
 la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio on-line per gg.15 consecutivi; 
 la trasmissione della presente Ordinanza al Comando Stazione Carabinieri competente per territorio, al 

Comando della Polizia Municipale ed alla Provincia di Alessandria, Settore Viabilità 2; 
 l’obbligo dell’apposizione della segnaletica stradale prevista dal vigente Codice della Strada a cura della 

Provincia di Alessandria. 

A V V E R T E 

- A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990 e s.m.i., avverso alla presente Ordinanza, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Piemonte.  

- In relazione all’art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., sempre nel termine di 60 giorni, può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 
apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento 
emanato con D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i..  

- Entro 120 giorni dalla data di pubblicazione, è inoltre possibile presentare ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica.  

E’ fatto obbligo a chiunque spetta di osservare e di far osservare la presente Ordinanza che sarà inserita nella 
raccolta delle Ordinanze in materia di Circolazione stradale.  
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada.  
A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., si rende noto che il Responsabile del Procedimento è 
il Geom. Alfredo Rosina, Responsabile del Servizio Tecnico. 
 
Frugarolo, lì 30.03.2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Geom. Alfredo Rosina 

mailto:comunefrugarolo@tin.it

